
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01038728- -UNC-ME#FCQ- Fechas exámenes Febrero 2025

 
VISTO:

La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época de febrero correspondiente al año Académico
2024.

CONSIDERANDO:

El cronograma de fechas tentativas elevado por la Prosecretaria de Planificación Inclusión e Innovación Educativa;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta facultad;

Las opiniones vertidas en el seno del Honorable Consejo Directivo;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el cronograma con las fechas de los exámenes finales de febrero correspondientes al año
académico 2024, que obra en el Anexo de la presente.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 







1 


 
 


TURNO EXAMEN FEBRERO 2025 
 


 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
MOD. MOLE DE SIST. ORGANICOS Y 


BIORGANICOS 
 


ENDOCRINOLOGÍA 
 


QUÍMICA BIOINORGÁNICA 
 


TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
 


LUNES  
3/02/2025 


VENCE 30/01/25 
11:59 HS 


QUIMICA GENERAL I 
 


FARMACOQUÍMICA I 
 


EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES 
 


ECONOMIA Y GESTION (Biot) 
BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 


 
BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS 


 
METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 


 
QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 


 


MARTES  
4/02/2025 


VENCE 31/01/25 
11:59 HS 


GENÉTICA 
 


BIOFÍSICA QUÍMICA  
 


INMUNOLOGÍA APLICADA  
 


LABORATORIO III 
 


MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FÍSICA 
 


QUIMICA FÍSICA AMBIENTAL B 
 


MIERCOLES 
05/02/2025 


VENCE 03/02/25 
11:59 HS 







2 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 


FÍSICA I 
 


QCA. INORGÁNICA AVANZADA 
 


FÍSICA III 
 


FARMACOTECNIA I 
 


QUÍMICA ORGÁNICA I 
 


HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL (Biot) (L) 
 


CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 
 


PROCESOS 
BIOTECNOLOGICOS I 


PROCESOS 
BIOTECNOLOGICOS 


 
 


PRACTICANATO PREPARATORIO FARMACIA 
 


JUEVES  
06/02/2025 


VENCE 04/02/25 
11:59 HS 


 
BOTANICA 


 
ANATOMIA E HISTOLOGIA HUMANA 


 
ETICA Y LEGISLACION FARMACEUTICA. 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 


 
MACROMOLÉCULAS NAT. Y SINTÉTICAS 


 
 


QUÍMICA INORGÁNICA 
 


QUÍMICA FÍSICA I 
 


LABORATORIO I 
 


FARMACOLOGÍA I 
 


FARMACOS BIOTECNOLOGICOS (Biot) 
 


FARMACOLOGÍA  
 


PATOLOGÍA MOLECULAR 
 


GENETICA MOLECULAR AVANZADA 
 


BIOFISICA DE MACROMOLECULAS 
 


VIERNES 
 07/02/2025 


VENCE 05/02/25 
11:59 HS 


 
 


 
 


SABADO 
08/02/2025  







3 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 


MATEMÁTICA III 
 


MICROBIOLOGIA GENERAL Y 
FARMACEUTICA 


 
FARMACIA COMUNITARIA 


 
INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA I 


 
QUÍMICA BIOORGÁNICA 


ELEMENTOS DE BROMATOLOGIA 
MICROBIOLOGIA Y TOXICOLOGIA 


 
BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 


SUPRAMOLECULAR 
 


DET. DE MECANÍSMOS EN QCA. ORG 
 


MICROBIOLOGIA(BIOT) 
 


QUIMICA CLÍNICA II 
 


PROYECTOS EN PLANTAS 
BIOTECNOLOGICAS (Biotec) 


LUNES 
10/02/2025 


VENCE 06/02/25 
11:59 HS 


 
BROMATOLOGÍA GENERAL. Y NUTRICIÓN 


 
ANÁLISIS FARMACÉUTICO I 


 
PROTEÍNAS RECOMBINANTES 


 
MATEMÁTICA I 


 
AFFH I 


 
QUÍMICA FÍSICA 


MARTES  
11/02/2025 


VENCE 07/02/25 
11:59 HS 







4 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 


FARMACIA INDUSTRIAL 
 


SALUD PÚBLICA 
 


QUÍMICA LASER 
 


BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL (biot) 
 


ECOTOXICOLOGÍA 
 


BROMATOLOGIA APLICADA 
 


DIAGNOSTICO MOLECULAR 
 


FARMACOGNOSIA 
 


QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 
 


MÉTODOS ANALÍTICOS (Biotec) 
 


PATOLOGÍA HUMANA 
 


ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS 
ALIMENTOS 


 


MIERCOLES 
12/02/2025 


VENCE 10/02/25 
11:59 HS 


 
INMUNOPATOLOGÍA 


 
ELECTROQUÍMICA 


BIOFARMACIA 
 


QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 
 


ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 
MÉTODOS ESTADÍSTICOS 


 
ASPECTO FÍSICOQUÍMICO DEL CAMBIO 


CLIMÁTICO 
 


FARMACOTECNIA II 


QUÍMICA CLÍNICA I 


 


JUEVES 
13/02/2025 


VENCE 11/02/25 
11:59 HS 







5 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 
 


SÍNTESIS ORGÁNICA 
 


MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
 


INMUNOLOGIA APLICADA A LA 
BIOTECNOLOGIA 


(biot) 
 


FARMACOQUÍMICA II 
 


QUÍMICA INDUSTRIAL 
 


FÍSICA II 
 


FUNDAMENTOS DE FISIOLOGIA VEGETAL Y 
ANIMAL (Biot) 


 
QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 


TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA 


VIERNES 
14/02/2025 


VENCE 12/02/25 
11:59 HS 


 
 


SABADO 
15/02/2024  


 
MICROBIOLOGÍA GENERAL(B) 


 
BIOTECNOLOGIA (Biot) 


 
QUÍMICA ORGÁNICA II 


 
MATEMÁTICA II 


 
BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (B, BIOT) 


 
INFORMÁTICA 


 
INTROD. A LA FARMACOTERAPIA II 


 
BASES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE 


SUST. MEDIC. VEGETALES 
 


PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA 
 


LUNES 
17/02/2025 


VENCE 13/02/25 
11:59 HS 







6 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 


PRACTICANATO PREPARATORIO (BIOQ) 
 


FARMACIA HOSPITALARIA 
 


QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 
 


PROCESOS  
BIOTECNOLOGICOS II (biot) 


 
INMUNOLOGÍA GRAL. e INMUNOQUÍMICA 


 
INMUNOLOGÍA GENERAL 


 
LABORATORIO IV 


 
PRACTICANATO PREPARATORIO (BIOTEC) 


 
NANOBIOTECNOLOGIA 


 
BIOMATERIALES (Biot) 


 


MARTES 
18/02/25 


VENCE 14/02/25 
11:59 HS 


QUÍMICA GENERAL II 
 


QUÍMICA FÍSICA II 
 


BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 
 


QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL  
 


QUÍMICA ANALÍTICA II 
 


FARMACOLOGÍA II 
 


QCA. ORGÁNICA AVANZADA 
 


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 
 


MIERCOLES 
19/02/2025 


VENCE 17/02/25 
11:59 HS 


BIOINFORMATICA Y BIOLOGÍA 
COMPUTACIONAL (Biot) 


 
MÉTODOS COMPUTACIONALES 


 
ESPECTROSCOPÍA EN QUÍMICA ORGÁNICA 


 
INMUNONEUROENDOCRINOLOGÍA 


 
QUIMICA FISICA III 


 
ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 


 
LABORATORIO II 


 


JUEVES  
20/02/2025 


VENCE 18/02/25 
11:59 HS 







7 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO 


DE LA 
INSCRIPCIÓN 


 
 


FISIOLOGÍA HUMANA 
 


TOXICOLOGÍA (BIOQ) 
 


AFFH II 
 


INGLÉS 
 


ETICA Y LESGILACION EN BIOTECNOLOGIA 
(biot) 


 
MATEMÁTICA IV 


 
ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 


 


VIERNES 
21/02/2025 


VENCE 19/02/25 
11:59 HS 


 
 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2024-01038728 Turno febrero 2025


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		numero_documento: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		Numero_6: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		Numero_5: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		Numero_7: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024

				2024-12-17T10:50:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Administración HCD Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		Numero_1: IF-2024-01052117-UNC-AHCD#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carmen Ines Colome

				2024-12-17T10:50:37-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-1119-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-12-19T10:16:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-19T10:22:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-19T10:22:57-0300
	GDE UNC




